Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.04.2022 № 97
г.Чудово

О внесении изменений в Правила
по обеспечению чистоты, порядка
и благоустройства на территории
города Чудово Чудовского муници-
пального района, надлежащему
содержанию расположенных на
территории города Чудово объектов

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом города Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства
на территории города  Чудово  Чудовского  муниципального  района,  надлежа-
щему  содержанию  расположенных  на  территории  города  Чудово  объектов,
утвержденные решением Совета депутатов города Чудово от 26.10.2017 № 107,
следующие изменения:

1.1. раздел 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Территория многоквартирного дома – земельный участок,  на котором

расположен дом, с элементами озеленения и благоустройства и иными, предна-
значенными для обслуживания, эксплуатации и благоустройства данного дома
объектами, границы которого определены на основании данных государствен-
ного кадастрового учета и указаны в кадастровом паспорте земельного участка
или в техническом паспорте многоквартирного дома.»;

1.2. в разделе 6:
в пункте 6.2 заменить слова «с 1 ноября» на «с 16 октября»;
в подпункте 6.10.4 пункта 6.10 второй абзац изложить в новой редакции:
«Перечень улиц и дорог подлежащих первоочередной очистке от снега

утверждается постановлением Администрации.»;
пункт 6.16 и подпункты 6.16.1, 6.16.2 исключить;

2

1.3. в пункте 8.2 заменить слова «по 31 октября» на «по 15 октября»;
1.4. в пункте 10.6 исключить слова «и троллейбусных депо»;
1.5. раздел 34 дополнить пунктом 34.2 следующего содержания:
«34.2. Муниципальный контроль за исполнением настоящих Правил осу-

ществляется  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  31  июля  2020  года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в  Российской  Федерации»,  другими  нормативными  правовыми  актами  Рос-
сийской Федерации, Новгородской области,  муниципальными правовыми ак-
тами.».

2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин

	Р Е Ш Е Н И Е